Nombre de la materia:

Clave:

No. de horas/semana:

Total de horas:
No. de créditos:

Prerrequisitos:

Objetivo general:

Programa sintético

UNIVERSIDAD MICHOACANA DE
SAN NICOLAS DE HIDALGO

FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA

Optimizacion |
CB0010-T

3

48

6

FIE-

Célculo 11l (CB0002-T), Algebra Lineal ( CB7000-T), Métodos

Numeéricos ( CB0300-T)

Programa desarrollado

Bibliografia béasica:

Metodologias de ensefianza-aprendizaje:

Metodologias de evaluacion:

Paginaldel

Total: O hrs.




